[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                              «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Приказ № 59
от 28.07.2014 г.
О подготовке муниципального
совещания работников образования Краснопартизанского района
В целях обсуждения вопросов модернизации системы образования Краснопартизанского муниципального района, определения основных задач развития региональной системы образования на 2014/2015 учебный год и на основании приказа министерства образования Саратовской области от 09.07.2014 г. № 1688 «Об областном совещании работников образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальное совещание работников образования Краснопартизанского района на тему: «Актуальные направления развития системы образования Краснопартизанского района: задачи на 2014-2015 учебный год» 26 августа 2014 года в 10.00 ч. (на базе к/т «Горняк»).
2. Принять участие в работе муниципальных переговорных площадок в режиме видеоконференции 15 августа 2014 года.

3. В рамках тематики совещания обсудить следующие вопросы:
3.1. Повышение качества работы дошкольных образовательных организаций (МДОУ д/с № 3 «Теремок» п. Горный, МДОУ д/с № 6 «Солнышко» п. Петровский);
3.2. Мониторинговые исследования качества образования (МОУ «СОШ с. Милорадовка»);

3.3. Применение информационно-коммуникационных технологий в сфере образования (МОУ «СОШ п. Горный»;

3.4. Развитие дистанционного образования детей с ограниченными возможностями здоровья (МОУ «СОШ п. Петровский»);

3.5. Взаимодействие бизнеса и профессионального образования (ГБПОУ СО «Краснопартизанский политехнический лицей»).
4. Для организации и проведения муниципального совещания работников образования Краснопартизанского района:
4.1. утвердить состав организационного комитета августовской конференции (Приложение 1);

4.2. утвердить план по подготовке, организации и проведению августовской конференции (Приложение 2).

5. Руководителям образовательных учреждений:

 5.1. ознакомить с данным приказом педагогические коллективы до 20 августа 2014 года;
5.2.  обеспечить качественную подготовку выступлений педагогических и руководящих работников  образовательного учреждения, заявивших свое участие в работе конференции;

5.3. предоставить тезисы выступления педагогов, участвующих в конференции до 15 августа 2014 года;
5.4. обеспечить явку на конференцию заместителей директоров школ по   учебной, воспитательной работе, педагогов образовательных учреждений;

5.5. Директору МОУ «СОШ п. Горный» Карачковой И.А. обеспечить условия для проведения мероприятий в рамках августовского совещания педагогических работников Краснопартизанского муниципального района.
6. Руководителям районных методических объединений подготовить доклад по теме совещания, включающий анализ, постановку проблемы и возможные варианты решения проблемы.

7. Утвердить смету расходов на проведение августовского совещания (Приложение 3).
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Руководитель
МОУ «УМЦ развития образования»                                      Л.А. Горбунова

	Приложение 1

к приказу МОУ «Учебно-методический центр развития образования Краснопартизанского муниципального района»

от 28.07.2014 г  № 59

Состав оргкомитета

по организации и проведению муниципального совещания

работников образования Краснопартизанского муниципального района

	Мурзакова О.Ю. (по согласованию)
	- начальник отдела образования

	Горбунова Л.А.
	- руководитель МОУ УМЦ

	Ковалькова Т.Ю.
	- методист МОУ УМЦ

	Семенова Т.А.
	- методист МОУ УМЦ

	Рыжкова Н.А.
	- юрисконсульт МОУ УМЦ

	Талаш Г.М.
	- делопроизводитель МОУ УМЦ

	Приложение 2

к приказу МОУ «Учебно-методический центр развития образования Краснопартизанского муниципального района»

от 28.07.2014 г  № 59

План подготовки
муниципального совещания работников образования
26.08.2014 г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

проведения
	Ответственные

	1.
	Размещение материалов о проведении муниципального совещания работников образования на сайте отдела образования
	до 05.08.14
	Горбунова Л.А.

	2.
	Предоставление начальнику отдела образования предложений по выступающим и темам выступлений
	до 10.08.14
	Горбунова Л.А.

	3.
	Контроль за исполнением договоров на приобретение товаров в соответствии с утвержденной сметой расходов
	до 10.08.14
	Горбунова Л.А.

	4.
	Подготовка:

проекта резолюции муниципального совещания работников образования
	до 23.08.14
	 Ковалькова Т.Ю.

	5.
	Решение вопроса предоставления аудиторий для проведения заседаний РМО на базе МОУ «СОШ п. Горный»
	 до 20.08.14
	Семенова Т.А.

	6.
	Подготовка материала для выступления начальника отдела образования на пленарном заседании, презентационного материала
	По мере поступления запроса
	Горбунова Л.А.
Ковалькова Т.Ю. Семенова Т.А. Рыжкова Н.А.

	7.
	Направление  приглашений на совещание почетным гостям, членам президиума
	до 20.08.14
	Рыжкова Н.А.

	8.
	Обеспечение тиражирования:

· резолюции, программы совещания для всех участников пленарного заседания
	22-25.08.14
	Рыжкова Н.А.

	9.
	Работа с выступающими на пленарном заседании
	до 20.08.14
	Горбунова Л.А.

	10.
	Подготовка выставки-продажи учебно-методических изданий в холле к/т «Горняк»
	до 20.08.14
	 Семенова Т.А.

	11.
	Направление телефонограмм руководителям образовательных учреждений
	13.08.14
	 Талаш Г.М.

	12.
	Взаимодействие со СМИ
	до 20.08.14
	Ковалькова Т.Ю.

	13.
	Оформление ходатайства на награждение педагогических работников грамотами отдела образования
	до 20.08.14
	Горбунова Л.А.

	14.
	Оформление грамот
	до 25.08.14
	Горбунова Л.А.
Ковалькова Т.Ю. Семенова Т.А. Рыжкова Н.А.

	15.
	Встреча, рассадка, регистрация участников пленарного заседания
	26.08.14
	Горбунова Л.А.
Ковалькова Т.Ю. Семенова Т.А. Рыжкова Н.А.

	Приложение 3

к приказу МОУ «Учебно-методический центр развития образования Краснопартизанского муниципального района»

от 28.07.2014 г  № 59

Смета

на проведение муниципального августовского совещания

работников образования
	№ п/п
	Наименование
	Количество,

шт
	Стоимость,

руб.

	1
	Грамоты
	50
	1000

	2
	Цветы
	55
	5500

	3
	Подарок педагогам
	5
	2500

	4
	Подарок ОУ
	6
	3000

	5
	Минеральная вода
	4
	100

	6
	Батарейки
	4
	100

	7
	Бумага белая, формат А4
	1
	250

	8
	Бумага цветная, формат А4
	1
	300

	9
	Заправка картриджа
	1
	250

	Итого:
	13000 руб.